Clangoremque haurire tubæ, mixtosque tumultus
 Ad pugnam hortantum, et sacrum Pavana canentum.
 Heu nox illa malis et acerbo fœta dolore,
 Cum jam Cecropidum res fractæ; et Lœna, labores
 Insolitos perpessa, fugæ dare terga vetabat!
 Longe alii motus animorum, ubi non sua puppes
 Serta coronarunt, et jam clamore secundo
 Pandentes velorum alas, Salaminc relicta,
 Sicaniùm lætis operarunt classibus aquor.
 Nunc, pro cantu alacri, pro spe, plausuque suorum,
 Exercet vigilas effosso in carcere luctus
 Insopita fames; quin tela arsere diei
 Pestifera, infecitque auras spirabile letum.
 Nec tamen has inter strages furiasque triumphæ,
 Nullus honor Musis; Gratiæ meminisse Camœnæ
 Profuit afflictis; teneraque Euripidis' arte
 Molliti dominorum animi, laxæque catenæ.

Ecce autem invigilans urbi irrequieta Tyrannus
 Vincula movet super; et Siculis juga dura minatur.
 Cui non Lautumia, cui non dolus iste barathri
 Auditus? Claustrumque, et mons excisus in aurem
 Dædaleam, infandique auctor Dionysius antri?
 Martis amans tamen hic patriæ non defuit urbi;
 Auspice non alio, crebra tremefacta bipenni
 Pimiferis sonat Ætna jugis; Calabræque fragorem
 Dant sylvæ; unde novis navalibus ostia pandens
 Thapsus inassuetas miratur surgere classes.

Hinc urbs imperium pelagi, et Mavortis honores
 Præripere; hinc princeps torquere rubentia belli
 Fulmina; succubuit perterrita Naxos, et Etna,
 Et Catane victorem, et Troia sensit Acesta.
 Nec quamvis seras non accepere catenas
 Rhegini grassante fame; cum civibus ipsa
 Gramina deficerent, et victus herba negaret.
 Quid memorem Motyæ clades, et fortia frustra
 Pectola? quid cadem Entellæ, quid Amilcaris arma
 Versa refro, et Pœno rorantes sanguine campos.
 O modo legitimis animum satiare ferocem
 Si spoliis voluisset, et cetera bella movere;
 Nec patriæ armasset rabies in viscera dextram!

Exoriare ultor, præclaro digne magistro,
 Digne Platone Dion! doctas paulisper Athenas

Desere, felices Academi desere sylvas,
 Rursus¹ et horrendam belli emetire Charyb̄din.
 Te quoque fraternā quamvis de cæde cruentum,
 Timoleon, te labenti succurrere sæclo
 Fata sinunt; nec enim frustra delapsa, verendo
 Crine sedet, spondetque novos sacra² vitta triumphos.
 Eia agite, ultores vos sceptrum immane Tyranni
 Jamdudum vocat, et violatæ injuria gentis
 Ulterius non passa moram. Vos eximet ævo
 Nulla dies. Si quid patriæ pia cura valebit,
 Si quis honor tumuli, longum per sæcula nomen
 Timolonteï servabit gloria Templi.

Felix, auspiciis semper si talibus usa,
 Trinacriæ Regina; nec unquam fraude maligna
 Hippocratis decepta, ultro funesta tulisses
 Prælia, Romanis audax te opponere signis!
 Quid ruis in fatum? quid flavæ spernis aristæ
 Munera? quid Cereri Libycæ dilectior ora
 Fastidis pacem, armorumque incendia misces?
 Annibalis victor, spoliisque beatus opinis,
 En tandem Marcellus adest! super æquora victrix
 Longa triumphali sese explicat ordine classis:
 Mille adsunt nova bellorum instrumenta, necisque,
 Cratesque, pluteique: et centum fulta carinis,
 Extans; urbis opus, muro sambuca minatur.